

単 価 合 意 書

令和7年2月27日に契約したR5越辺川左岸紺屋河道掘削他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月6日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡一丁目3番34号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役 星野 博之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		43,769,745	
河川土工		式	1		38,665,736	
掘削工(ICT)		式	1		34,825,896	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	22,600	284.5	6,429,700	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	0	215.5	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		27,624,689	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		771,507	
法面整形工(ICT)		式	1		3,839,840	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	4,660	824	3,839,840	
天端拡幅工		式	1		955,793	
天端拡幅工		式	1		326,980	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	3	6,121	18,363	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	7	814.5	5,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	50	413.5	20,675	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31,406	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		13,414	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	90	421.1	37,899	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	90	2,173	195,570	
市松芝	野芝	m2	4	988	3,952	
アスファルト舗装工		式	1		307,642	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm	m2	59	1,789	105,551	
下層路盤(歩道部) (擦付部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	4	802	3,208	
基層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m以上	m2	0	1,717	0	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m以上	m2	59	1,672	98,648	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	0	1,634	0	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	59	1,617	95,403	
表層(歩道部) (擦付部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	0	1,144	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部) (擦付部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m ²	4	1,208	4,832	
縁石工		式	1		95,120	
地先境界フェンシング	A種(120×120×600)	m	16	5,945	95,120	
復旧工		式	1		226,051	
転落(横断)防止柵	再利用	m	12	3,361	40,332	
ハンドホール設置	600×600 再利用	箇所	0	27,202	0	
ハンドホール設置	600×600	箇所	1	89,549	89,549	
電気線切断・復旧		式	1		96,170	
構造物撤去工		式	1		483,657	
撤去工		式	1		22,388	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	12	771.6	9,259	
ハンドホール撤去		箇所	1	13,129	13,129	
構造物取壊し工		式	1		174,973	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	3	9,822	29,466	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	9	562.3	5,060	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m					
		m2	25	2,777	69,425	
路盤撤去						
		m3	30	1,174	35,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		32,201	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,601	
運搬処理工						
		式	1		286,296	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1	4,133	4,133	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	32	2,316	74,112	
混合廃棄物運搬	安定型					
		回	1	22,365	22,365	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	3,838	3,838	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	32	2,312	73,984	
混合廃棄物処分	安定型					
		m3	3	31,311	93,933	
現場発生品運搬						
		式	1		13,931	
仮設工						
		式	1		3,664,559	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		2,887,684	
工事用道路盛土 (坂路)						
		式	1		1,444,743	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,442,941	
交通管理工						
		式	1		776,875	
交通誘導警備員						
		式	1		776,875	
直接工事費						
		式	1		43,769,745	
共通仮設費						
		式	1		15,156,281	
共通仮設費						
		式	1		11,322,899	
運搬費						
		式	1		3,301,719	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		3,301,719	
準備費						
		式	1		1,786,234	
木根等処分費						
		式	1		291,022	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特定外来種除去						
		式	1		501,032	
表土運搬						
		式	0		0	
表土運搬						
		式	1		994,180	
技術管理費						
		式	1		5,740,230	
施工調査費						
		式	1		30,058	
諸経費動向調査						
		式	1		107,352	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		130,956	
システム初期費(ICT)						
		式	1		542,591	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		3,596,312	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用						
		式	1		1,332,961	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		494,716	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,833,382	
純工事費						
		式	1		58,926,026	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		15,660,062	
工事原価		式	1		126,373,055	
一般管理費等		式	1		19,126,945	
工事価格		式	1		145,500,000	
消費税相当額		式	1		14,550,000	
工事費計		式	1		160,050,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		28,311,916	
河川土工						
		式	1		7,583,940	
盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0	6,121	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	0	814.5	0	
盛土工(ICT)						
		式	1		4,188,340	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	18,100	231.4	4,188,340	
法面整形工(ICT)						
		式	1		3,395,600	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	6,500	522.4	3,395,600	
法覆護岸工						
		式	1		10,179,610	
植生工						
		式	1		10,179,610	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	6,210	1,609	9,991,890	
市松芝	野芝					
		m2	190	988	187,720	
付帯道路工						
		式	1		5,553,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		2,247,480	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,200	529.9	635,880	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,200	1,343	1,611,600	
縁石工						
		式	1		2,872,051	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	481	5,971	2,872,051	
道路付属物工						
		式	1		433,828	
車止め設置	P型(再利用)					
		基	2	56,870	113,740	
車止め設置	I型(再利用)					
		基	1	56,700	56,700	
車止め設置	I型(上部支給品)					
		基	1	144,389	144,389	
看板設置						
		基	1	46,895	46,895	
距離標	(再利用)					
		基	1	46,769	46,769	
距離標(杭)						
		基	1	25,335	25,335	
構造物撤去工						
		式	1		818,621	
道路付属物撤去工						
		式	1		152,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止め撤去	P 型					
		基	7	2,759	19,313	
車止め撤去	I 型					
		基	1	2,829	2,829	
看板撤去						
		基	3	20,763	62,289	
監視カメラ撤去						
		基	1	41,679	41,679	
距離標撤去						
		基	1	20,763	20,763	
距離標（杭）撤去						
		基	1	1,977	1,977	
コンクリート杭撤去						
		基	2	1,977	3,954	
構造物取壊し工						
		式	1		260,461	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	800	184	147,200	
路盤撤去						
		m3	120	309.4	37,128	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		61,931	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		14,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工						
		式	1		60,774	
歩車道境界ブロック撤去						
		m	84	723.5	60,774	
運搬処理工						
		式	1		344,582	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	48	2,759	132,432	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,737	8,211	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	48	3,624	173,952	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,102	6,306	
現場発生品運搬						
		式	1		23,681	
仮設工						
		式	1		4,176,386	
工事用道路工						
		式	1		3,245,067	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		3,245,067	
交通管理工						
		式	1		931,319	
交通誘導警備員						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		931,319	
直接工事費						
		式	1		28,311,916	
共通仮設費						
		式	1		11,402,356	
共通仮設費						
		式	1		8,729,276	
運搬費						
		式	1		5,707,938	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		5,707,938	
準備費						
		式	1		924,912	
木根等処分費						
		式	1		79,866	
表土運搬						
		式	0		0	
表土運搬						
		式	1		674,163	
法尻埋戻し						
		式	1		170,883	
事業損失防止施設費						
		式	1		670,953	
家屋調査費						
		式	1		670,953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		716,053	
保守管理(ICT)						
		式	1		77,361	
保守管理(ICT)						
		式	1		87,792	
システム初期費(ICT)						
		式	1		497,224	
遠隔臨場						
		式	1		53,676	
営繕費						
		式	1		364,998	
快適トイレ						
		式	1		364,998	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		344,422	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,673,080	
純工事費						
		式	1		39,714,272	
現場管理費						
		式	1		12,072,695	
工事原価						
		式	1		51,786,967	